
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№17 (00017)  ЧЕТВЕРГ 3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1519
от 12 ноября 2015 года

О внесении изменения в постановление  ад+
министрации муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области от
26.12.2011 г. №1679 "Об утверждении переч+
ня муниципальных услуг муниципального
района Большеглушицкий Самарской обла+
сти"

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 г. №210+ФЗ "Об организации пре+
доставления государственных и муниципаль+
ных услуг", со ст.15 Федерального закона от
06.10.2003 г. №131+ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос+
сийской Федерации",  в целях приведения
муниципальных правовых актов муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской
области в соответствие с действующим зако+
нодательством администрация муниципаль+
ного района Большеглушицкого района Са+
марской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 26.12.2011 г. №1679 "Об
утверждении перечня муниципальных услуг
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" (далее + постановление)
("Степные известия", 2012, 17 января, №2
(10057) следующее изменение:

+ приложение №1 к постановлению изло+
жить в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление
в  средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в
силу после  его официального опубликования.

А.К.Гвоздев, и.о.главы муниципального
района Большеглушицкий Самарской обла+
сти.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1520
от 12 ноября 2015 года

О внесении изменений в постановление ад+
министрации муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области от
26.11.2012 г. №1445 "Об утверждении админи+
стративных регламентов предоставления
муниципальных услуг по  муниципальному
району Большеглушицкий Самарской обла+
сти"

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 г. №210+ФЗ "Об организации пре+
доставления государственных и муниципаль+
ных услуг", в целях приведения муниципаль+
ных правовых актов муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в соот+
ветствие с действующим законодательством
администрация муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области ПОСТА+
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 26.11.2012 г. №1445 "Об
утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг по му+
ниципальному району Большеглушицкий Са+
марской области" ("Степные известия", 2012,
1 декабря, №88 (10143) (далее + постановление)
следующие изменения:

+ приложение №2 к постановлению  исклю+
чить;

+ приложение №4 к постановлению  исклю+
чить.

2. Опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации

3. Настоящее постановление вступает в
силу после  его официального опубликования.

А.К.Гвоздев, и.о.главы муниципального
района Большеглушицкий Самарской обла+
сти.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1540
18 ноября 2015 года

Об утверждении Положения о порядке фор+
мирования муниципального задания на ока+
зание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных бюд+

жетных, автономных и казенных учрежде+
ний муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области  и финансового обес+
печения выполнения муниципального зада+
ния

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федераль+
ного закона от 12.01.1996 №7+ФЗ "О неком+
мерческих организациях" и подпунктом 3
пункта 5 статьи 4 Федерального закона от
03.11.2006 г. №174+ФЗ "Об автономных учреж+
дениях" администрация муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о
порядке формирования муниципального за+
дания на оказание муниципальных услуг (вы+
полнение работ) в отношении муниципаль+
ных бюджетных, автономных и казенных уч+
реждений муниципального района Большег+
лушицкий Самарской области и финансово+
го обеспечения выполнения муниципального
задания.

2. Признать утратившим силу постановле+
ние администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области  от 21
марта 2011 года № 293 "Об утверждении По+
рядка формирования муниципального зада+
ния и  финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными
бюджетными и казенными учреждениями
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области".

3. Настоящее постановление вступает в
силу с 01.01.2016 года.

4. Действие пункта 8 (за исключением нор+
мативных затрат, связанных с выполнением
работ в рамках муниципального задания),
пункта 9 (за исключением абзаца второго в
части нормативных затрат, связанных с вы+
полнением работ и абзаца шестого), пунктов
10+22, 27+31 Положения и приложения №1 к
Положению распространяется на правоотно+
шения, возникающие при формировании му+
ниципального задания и расчете объема фи+
нансового обеспечения выполнения муници+
пального задания на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов.

5. Пункт 8, абзацы второй и шестой пунк+
та 9 Положения в части нормативных затрат,
связанных с выполнением работ в рамках
муниципального задания, и пункты 23+26 По+
ложения применяются при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муни+
ципального задания, начиная с муниципаль+
ного задания на 2017 год и на плановый пери+
од 2018 и 2019 годов.

6. Пункт 8, абзацы второй и девятый пунк+
та 9 Положения в части нормативных затрат
на содержание не используемого для выпол+
нения муниципального задания имущества и
пункт 28 Положения не применяются при рас+
чете объема финансового обеспечения вы+
полнения муниципального задания, начиная
с муниципального задания на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов.

7. В целях доведения объема финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания, рассчитанного в соответствии с По+
ложением, до уровня финансового обеспече+
ния в текущем финансовом году в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю средств бюджета
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на предоставление субси+
дий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, применяются (при
необходимости в период до начала сроков
формирования муниципального задания на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 го+
дов) коэффициенты выравнивания, определя+
емые главным распорядителем средств бюд+
жета муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области.

8. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя гла+
вы муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области по экономике и фи+
нансам Анцинова В.А.

А.В.Грибеник, глава района.

Приложение
к постановлению  администрации

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

от 18 ноября 2015 года №1540

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муници+

пальных бюджетных, автономных и
казенных учреждений муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания
1. Настоящее Положение устанавливает

порядок формирования и финансового обес+
печения выполнения муниципального зада+
ния на оказание муниципальных услуг (вы+
полнение работ) (далее + муниципальное за+
дание) муниципальными бюджетными, авто+
номными и казенными учреждениями муни+
ципального района Большеглушицкий Самар+
ской области (далее + муниципальное учреж+
дение).

I. Формирование (изменение)
муниципального задания

2. Муниципальное задание формируется в
соответствии с основными видами деятельно+
сти, предусмотренными учредительными до+
кументами муниципального учреждения, с
учетом потребности в соответствующих услу+
гах и работах, оцениваемых на основании
прогнозируемой динамики количества потре+
бителей услуг и работ, уровня удовлетворен+
ности существующими объемом и качеством
услуг и результатов работ и возможностей му+
ниципального учреждения по оказанию услуг
и выполнению работ, а также показателей
выполнения муниципальным учреждением
муниципального задания в отчетном финан+
совом году.

3. Муниципальное задание содержит пока+
затели, характеризующие качество и (или)
объем (содержание) муниципальной услуги
(работы), определение категорий физических
и (или) юридических лиц, являющихся потре+
бителями соответствующих услуг, предель+
ные цены (тарифы) на оплату соответствую+
щих услуг физическими или юридическими
лицами в случаях, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено их
оказание на платной основе, либо порядок
установления указанных цен (тарифов) в слу+
чаях, установленных законодательством Рос+
сийской Федерации, порядок контроля за ис+
полнением муниципального задания и требо+
вания к отчетности о выполнении муници+
пального задания.

Муниципальное задание формируется со+
гласно приложению №1 к настоящему Поло+
жению.

При установлении муниципальному уч+
реждению муниципального задания на оказа+
ние нескольких муниципальных услуг (вы+
полнение нескольких работ) муниципальное
задание формируется из нескольких разде+
лов, каждый из которых содержит требования
к оказанию одной муниципальной услуги (вы+
полнению одной работы).

При установлении муниципальному уч+
реждению муниципального задания на оказа+
ние муниципальной услуги (услуг) и выпол+
нение работы (работ) муниципальное задание
формируется из 2 частей, каждая из которых
должна содержать отдельно требования к ока+
занию муниципальной услуги (услуг) и выпол+
нению работы (работ). Информация, касаю+
щаяся муниципального задания в целом,
включается в 3+ю часть муниципального зада+
ния.

При формировании муниципального зада+
ния, не содержащего сведений, составляю+
щих государственную тайну, применяются
справочники, реестры и классификаторы,
используемые в информационных системах
в сфере управления государственными и му+
ниципальными финансами.

Муниципальное задание, содержащее све+
дения, составляющие государственную тай+
ну, формируется в форме бумажного доку+
мента с соблюдением законодательства Рос+
сийской Федерации о государственной тайне.

4. Муниципальное задание формируется
главным распорядителем средств бюджета
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, осуществляющим функ+
ции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных учреждений муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской об+
ласти (далее + главный распорядитель средств
бюджета муниципального района Большеглу+
шицкий Самарской области) в процессе фор+
мирования бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на оче+
редной финансовый год и плановый период и
утверждается не позднее 15 рабочих дней со

дня утверждения главным распорядителям
средств бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области лими+
тов бюджетных обязательств на предоставле+
ние субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания (далее
+ субсидия).

5. В случае внесения изменений в показа+
тели муниципального задания формируется
новое муниципальное задание (с учетом вне+
сенных изменений) в соответствии с положе+
ниями настоящего раздела.

6. Муниципальное задание формируется в
соответствии с утвержденным главным рас+
порядителем средств бюджета муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской
области ведомственным перечнем муници+
пальных услуг и работ, оказываемых (выпол+
няемых) муниципальными учреждениями в
качестве основных видов деятельности (далее
+ ведомственный перечень), сформирован+
ным в соответствии с базовыми (отраслевы+
ми) перечнями государственных и муници+
пальных услуг и работ, утвержденными фе+
деральными органами исполнительной влас+
ти, осуществляющими функции по выработ+
ке государственной политики и информатив+
но+правовому регулированию в установлен+
ных сферах деятельности (далее + базовый
(отраслевой) перечень).

7. Муниципальное задание и отчет о выпол+
нении муниципального задания, формируе+
мый согласно приложению №2 к настоящему
Положению, за исключением содержащихся
в них сведений, составляющих государствен+
ную тайну, размещаются в установленном
порядке на официальном сайте в информаци+
онно+телекоммуникационной сети Интернет
по размещению информации о государствен+
ных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru), а также могут быть разме+
щены на официальных сайтах в информаци+
онно+телекоммуникационной сети Интернет
главного распорядителя средств бюджета му+
ниципального района Большеглушицкий Са+
марской области и на официальных сайтах
в информационно+телекоммуникационной
сети Интернет муниципальных учреждений.

II. Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания

8. Объем финансового обеспечения выпол+
нения муниципального задания рассчитыва+
ется на основании нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг; норматив+
ных затрат, связанных с выполнением работ,
с учетом затрат на содержание недвижимого
имущества и особо ценного движимого иму+
щества, закрепленного за муниципальным уч+
реждением или приобретенного им за счет
средств, выделенных муниципальному уч+
реждению учредителем на приобретение та+
кого имущества, в том числе земельных учас+
тков (за исключением имущества, сданного в
аренду или переданного в безвозмездное
пользование) (далее + имущество учрежде+
ния); затрат на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым при+
знается имущество учреждения.

9. Объем финансового обеспечения выпол+
нения муниципального задания (R) определя+
ется по формуле:

где:
Ni+ нормативные затраты на оказание i+й

муниципальной услуги, включенной в ведом+
ственный перечень;

Vi+ объем i+й муниципальной услуги, уста+
новленной муниципальным заданием;

Nw+ нормативные затраты на выполнение
w+й работы, включенной в ведомственный
перечень;

Pi+ размер платы (тариф и цена) за оказа+
ние i+й муниципальной услуги;

  NУН+ затраты на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым при+
знается имущество учреждения;

  NСИ+ затраты на содержание имущества
учреждения, не используемого для оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и
для общехозяйственных нужд (далее + не ис+
пользуемое для выполнения муниципального
задания имущество).

10. Нормативные затраты на оказание му+
ниципальной услуги рассчитываются глав+
ным распорядителем средств бюджета муни+
ципального района Большеглушицкий Самар+
ской области на единицу показателя объема

 УН СИ
i i w i i

i w i

R= N   V  + N   P   V  + N  + N× − ×∑ ∑ ∑



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #17 (00017)  ЧЕТВЕРГ2 Большеглушицкий Вестник

оказания услуги, установленного в муници+
пальном задании, на основе  базового норма+
тива затрат и корректирующих коэффициен+
тов к базовым нормативам затрат (далее + кор+
ректирующие коэффициенты), с соблюдени+
ем общих требований к определению норма+
тивных затрат на оказание государственных
(муниципальных) услуг, применяемых при
расчете объема финансового обеспечения
выполнения государственного (муниципаль+
ного) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)
государственным (муниципальным) учрежде+
нием в соответствующих сферах деятельнос+
ти (далее + общие требования), утверждаемых
федеральными органами исполнительной
власти, осуществляющими функции по выра+
ботке государственной политики и норматив+
но+правовому регулированию в установлен+
ной сфере деятельности.

11. Для муниципальных учреждений зна+
чения нормативных затрат на оказание муни+
ципальной услуги утверждаются главным
распорядителем средств бюджета муници+
пального района Большеглушицкий Самарс+
кой области.

12. Базовый норматив затрат на оказание
муниципальной услуги состоит из базового
норматива:

а) затрат, непосредственно связанных с
оказанием муниципальной услуги;

б) затрат на общехозяйственные нужды на
оказание муниципальной услуги.

13. Базовый норматив затрат рассчитыва+
ется исходя из затрат, необходимых для ока+
зания муниципальной услуги, с соблюдением
показателей качества оказания муниципаль+
ной услуги, а также показателей, отражаю+
щих отраслевую специфику муниципальной
услуги (содержание, условия (формы) оказа+
ния муниципальной услуги), установленных
в базовом (отраслевом) перечне (далее + по+
казатели отраслевой специфики), отраслевой
корректирующий коэффициент при которых
принимает значение, равное 1.

14. При определении базового норматива
затрат применяются нормы материальных,
технических и трудовых ресурсов, использу+
емых для оказания муниципальной услуги,
установленные нормативными правовыми
актами Российской Федерации, а также меж+
государственными, национальными (государ+
ственными) стандартами Российской Федера+
ции, строительными нормами и правилами,
санитарными нормами и правилами, стандар+
тами, порядками и регламентами оказания
муниципальных услуг в установленной сфе+
ре (далее + стандарты услуги).

15. В базовый норматив затрат, непосред+
ственно связанных с оказанием муниципаль+
ной услуги, включаются:

а) затраты на оплату труда, в том числе на+
числения на выплаты по оплате труда работ+
ников, непосредственно связанных с оказа+
нием муниципальной услуги, включая адми+
нистративно+управленческий персонал, в
случаях, установленных стандартами услуги,
включая страховые взносы в Пенсионный
фонд Российской Федерации, Фонд социаль+
ного страхования Российской Федерации и
Федеральный фонд обязательного медицин+
ского страхования, страховые взносы на обя+
зательное социальное страхование от несча+
стных случаев на производстве и профессио+
нальных заболеваний в соответствии с трудо+
вым законодательством и иными норматив+
ными правовыми актами, содержащими нор+
мы трудового права (далее + начисления на
выплаты по оплате труда);

б) затраты на приобретение материальных
запасов и особо ценного движимого имуще+
ства, потребляемого (используемого) в про+
цессе оказания муниципальной услуги с уче+
том срока полезного использования (в том
числе затраты на арендные платежи);

в) иные затраты, непосредственно связан+
ные с оказанием муниципальной услуги.

16. В базовый норматив затрат на общехо+
зяйственные нужды на оказание муниципаль+
ной услуги включаются:

а) затраты на коммунальные услуги;
б) затраты на содержание объектов недви+

жимого имущества (в том числе затраты на
арендные платежи);

в) затраты на содержание объектов особо
ценного движимого имущества;

г) затраты на приобретение услуг связи;
д) затраты на приобретение транспортных

услуг;
е) затраты на оплату труда с начисления+

ми на выплаты по оплате труда работников,
которые не принимают непосредственного
участия в оказании муниципальной услуги,
включая административно+управленческий
персонал, в случаях, установленных стандар+
тами услуги;

ж) затраты на прочие общехозяйственные
нужды.

17. В затраты, указанные в подпунктах "а"
+ "в" пункта 16 настоящего Положения, вклю+

чаются затраты в отношении имущества уч+
реждения, используемого для выполнения
муниципального задания и общехозяйствен+
ных нужд, в том числе на основании договора
аренды (финансовой аренды) или договора
безвозмездного пользования (далее + имуще+
ство, необходимое для выполнения муници+
пального задания) на оказание муниципаль+
ной услуги.

18. Значение базового норматива затрат на
оказание муниципальной услуги утверждает+
ся главным распорядителем средств бюдже+
та муниципального района Большеглушицкий
Самарской области (уточняется при необхо+
димости при формировании обоснований
бюджетных ассигнований бюджета муници+
пального района Большеглушицкий Самарс+
кой области на очередной финансовый год и
плановый период) в  сроки,   установленные
постановлением администрации муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской
области о порядке составления проекта бюд+
жета муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области на очередной финан+
совый год и плановый период, общей суммой,
с выделением:

а) суммы затрат на оплату труда с начисле+
ниями на выплаты по оплате труда работни+
ков, непосредственно связанных с оказани+
ем муниципальной услуги, включая админис+
тративно+управленческий персонал, в случа+
ях, установленных стандартами услуги;

б) суммы затрат на коммунальные услуги
и содержание недвижимого имущества, необ+
ходимого для выполнения муниципального
задания на оказание муниципальной услуги.

19. Корректирующие коэффициенты, при+
меняемые при расчете нормативных затрат на
оказание муниципальной услуги, состоят из
территориального корректирующего коэф+
фициента и отраслевого корректирующего
коэффициента.

20. В территориальный корректирующий
коэффициент включаются территориальный
корректирующий коэффициент на комму+
нальные услуги и на содержание недвижимо+
го имущества.

Значение территориального корректирую+
щего коэффициента утверждается главным
распорядителем средств бюджета муници+
пального района Большеглушицкий Самарс+
кой области в отношении муниципальных уч+
реждений, с учетом условий, обусловленных
территориальными особенностями и соста+
вом имущественного комплекса, необходимо+
го для выполнения муниципального задания
с соблюдением общих требований.

21. Отраслевой корректирующий коэффи+
циент учитывает показатели отраслевой спе+
цифики, в том числе с учетом показателей
качества муниципальной услуги.

Значение отраслевого корректирующего
коэффициента утверждается главным распо+
рядителем средств бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской облас+
ти (уточняется при необходимости при фор+
мировании обоснований бюджетных ассигно+
ваний бюджета муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области на очеред+
ной финансовый год и плановый период) с
соблюдением общих требований в сроки, ус+
тановленные постановлением администрации
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области о порядке составления
проекта бюджета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

22. Значения базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг и отраслевых
корректирующих коэффициентов подлежат
размещению в установленном порядке на офи+
циальном сайте в информационно+телекомму+
никационной сети Интернет по размещению
информации о государственных и муници+
пальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

23. Нормативные затраты на выполнение
работы определяются при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муни+
ципального задания в порядке, установлен+
ном главным распорядителем средств бюдже+
та муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

24. Нормативные затраты на выполнение
работы рассчитываются на работу в целом
или в случае установления в муниципальном
задании показателей объема выполнения ра+
боты + на единицу объема работы. В норма+
тивные затраты на выполнение работы вклю+
чаются в том числе:

а) затраты на оплату труда с начисления+
ми на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связанных с выполнением
работы, включая административно+управлен+
ческий персонал, в случаях, установленных
стандартами услуги;

б) затраты на приобретение материальных
запасов и особо ценного движимого имуще+
ства, потребляемых (используемых) в процес+
се выполнения работы с учетом срока полез+
ного использования (в том числе затраты на
арендные платежи);

в) затраты на иные расходы, непосред+
ственно связанные с выполнением работы;

г) затраты на оплату коммунальных услуг;
д) затраты на содержание объектов недви+

жимого имущества, необходимого для выпол+
нения муниципального задания (в том числе
затраты на арендные платежи);

е) затраты на содержание объектов особо
ценного движимого имущества и имущества,
необходимого для выполнения муниципаль+
ного задания;

ж) затраты на приобретение услуг связи;
з) затраты на приобретение транспортных

услуг;
и) затраты на оплату труда с начисления+

ми на выплаты по оплате труда, включая ад+
министративно+управленческий персонал, в
случаях, установленных стандартами услуги;

к) затраты на прочие общехозяйственные
нужды.

25. При определении нормативных затрат
на выполнение работы применяются показа+
тели материальных, технических и трудовых
ресурсов, используемых для выполнения ра+
боты, установленные нормативными право+
выми актами Российской Федерации, а также
межгосударственными, национальными (го+
сударственными) стандартами Российской
Федерации, строительными нормами и прави+
лами, санитарными нормами и правилами,
стандартами, порядками и регламентами вы+
полнения работ в установленной сфере.

26. Значения нормативных затрат на вы+
полнение работы утверждаются главным рас+
порядителем средств бюджета муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской
области.

27. В объем финансового обеспечения вы+
полнения муниципального задания включа+
ются затраты на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым при+
знается имущество учреждения.

В случае если муниципальное бюджетное
или автономное учреждение оказывает муни+
ципальные услуги (выполняет работы) для
физических и юридических лиц за плату (да+
лее + платная деятельность) сверх установлен+
ного муниципального задания, затраты, ука+
занные в абзаце первом настоящего пункта,
рассчитываются с применением коэффициен+
та платной деятельности, который определяет+
ся как отношение планируемого объема фи+
нансового обеспечения выполнения муници+
пального задания, исходя из объемов субси+
дии, полученной из бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
в отчетном финансовом году на указанные
цели, к общей сумме, включающей планируе+
мые поступления от субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального за+
дания и доходов платной деятельности, исхо+
дя из указанных поступлений, полученных в
отчетном финансовом году (далее + коэффици+
ент платной деятельности).

28. Затраты на содержание не используе+
мого для выполнения муниципального зада+
ния имущества муниципального бюджетного
или автономного учреждения рассчитывают+
ся с учетом затрат:

а) на потребление электрической энергии
в размере 10 процентов общего объема зат+
рат муниципального бюджетного или авто+
номного учреждения в части указанного вида
затрат в составе затрат на коммунальные ус+
луги;

б) на потребление тепловой энергии в раз+
мере 50 процентов общего объема затрат му+
ниципального бюджетного или автономного
учреждения в части указанного вида затрат в
составе затрат на коммунальные услуги.

29. В случае, если муниципальное бюджет+
ное или автономное учреждение оказывает
платную деятельность сверх установленного
муниципального задания, затраты, указанные
в пункте 28 настоящего Положения, рассчи+
тываются с применением коэффициента
платной деятельности.

Значения затрат на содержание не исполь+
зуемого для выполнения муниципального за+
дания имущества муниципального бюджетно+
го или автономного учреждения утверждают+
ся главным распорядителем средств бюдже+
та муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

30. В случае, если муниципальное бюджет+
ное или автономное учреждение осуществля+
ет платную деятельность в рамках установ+
ленного муниципального задания, по которо+
му в соответствии с федеральными законами
предусмотрено взимание платы, объем фи+
нансового обеспечения выполнения муници+
пального задания, рассчитанный на основе
нормативных затрат (затрат), подлежит
уменьшению на объем доходов от платной
деятельности исходя из объема муниципаль+
ной услуги (работы), за оказание (выполне+
ние) которой предусмотрено взимание платы,
и среднего значения размера платы (цены, та+
рифа), установленного в муниципальном за+
дании,  главным распорядителем средств бюд+

жета города муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области с учетом
положений, установленных федеральными
законами.

31. Нормативные затраты (затраты), опре+
деляемые в соответствии с настоящим Поло+
жением, учитываются при формировании
обоснований бюджетных ассигнований бюд+
жета муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области на очередной финан+
совый год и плановый период.

32. Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предус+
мотренных в бюджете муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области на
указанные цели.

Финансовое обеспечение выполнения му+
ниципального задания муниципальным бюд+
жетным или автономным учреждением осу+
ществляется путем предоставления субсидии.

Финансовое обеспечение выполнения му+
ниципального задания муниципальным ка+
зенным учреждением осуществляется в соот+
ветствии с показателями бюджетной сметы
этого учреждения.

 33. Уменьшение объема субсидии в тече+
ние срока выполнения муниципального зада+
ния осуществляется только при соответству+
ющем изменении муниципального задания.

34. Субсидия муниципальному бюджетно+
му учреждению перечисляется в установлен+
ном порядке на его лицевой счет, открытый в
Муниципальном Учреждении Финансовом
управлении администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.

Субсидия муниципальному автономному
учреждению перечисляется в установленном
порядке на счет, открытый в кредитной орга+
низации муниципальному автономному уч+
реждению или на лицевой счет муниципально+
го автономного учреждения, в открытый в
Муниципальном Учреждении Финансовом
управлении администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.

Предоставление муниципальному бюд+
жетному или автономному учреждению суб+
сидии в течение финансового года осуществ+
ляется на основании соглашения о порядке и
условиях предоставления субсидии, заключа+
емого главным распорядителем средств бюд+
жета муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области с муниципальным
бюджетным или автономным учреждением
(далее + соглашение). Соглашение определя+
ет права, обязанности и ответственность сто+
рон, в том числе объем и периодичность пе+
речисления субсидии в течение финансового
года.

35. Перечисление субсидии осуществляет+
ся в соответствии с графиком, содержащим+
ся в соглашении, не реже одного раза в квар+
тал в сумме, не превышающей:

а) 25 процентов годового размера субсидии
в течение I квартала;

б) 50 процентов (до 65 процентов + в части
субсидий, предоставляемых на оказание му+
ниципальных услуг (выполнение работ), про+
цесс оказания (выполнения) которых требу+
ет неравномерного финансового обеспечения
в течение финансового года) годового разме+
ра субсидии в течение первого полугодия;

в) 75 процентов годового размера субсидии
в течение 9 месяцев.

36. Перечисление субсидии в декабре осу+
ществляется не позднее 2 рабочих дней со дня
предоставления муниципальным бюджетным
или автономным учреждением предваритель+
ного отчета об исполнении муниципального
задания за соответствующий финансовый
год. Если на основании предусмотренного
пунктом 37 настоящего Положения отчета,
показатели объема, указанные в предвари+
тельном отчете, меньше показателей, установ+
ленных в муниципальном задании, то соответ+
ствующие средства субсидии подлежат пере+
числению в бюджет муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в соот+
ветствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.

Требования, установленные пунктом 35
настоящего Положения и абзацем первым
настоящего пункта, не распространяются на
муниципальное бюджетное или автономное
учреждение, в отношении которого проводят+
ся реорганизационные или ликвидационные
мероприятия.

37. Муниципальные учреждения предос+
тавляют главному распорядителю средств
бюджета муниципального района Большеглу+
шицкий Самарской области отчет о выполне+
нии муниципального задания, предусмотрен+
ный приложением № 2 к настоящему Поло+
жению, в соответствии с требованиями, уста+
новленными в муниципальном задании.

Контроль за выполнением муниципально+
го задания муниципальными учреждениями
осуществляет главный распорядитель средств
бюджета муниципального района Большеглу+
шицкий Самарской области.



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3ЧЕТВЕРГ #17 (00017) 3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

Приложение №1
к Положению о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

                                                                                  _____________________________________________
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия
                        учредителя муниципального учреждения)

                                                                                 __________   _____________    ____________________
(должность)         (подпись)                       (расшифровка подписи)

                                                                                "_____" __________________________ 20 _____ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов

Коды
Наименование муниципального учреждения ________________________       Форма по ОКУД  0506001
_____________________________________________________ Дата
_____________________________________________________ по сводному
Виды деятельности муниципального учреждения____________________ реестру
_____________________________________________________ по ОКВЭД
Вид муниципального учреждения________________________________ по ОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) по ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1

Раздел ______
1. Наименование муниципальной услуги____________________________ Уникальный номер
_______________________________________________________ по базовому

(отраслевому
2. Категории потребителей муниципальной услуги ____________________ перечню)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2:

Уни+ Показатель, характери+ Показатель, характери+ Показатель качества Значение показателя
каль+ зующий содержание зующий условия (формы) муниципальной услуги качества муниципальной
ный муниципальной услуги оказания муниципальной услуги
номер услуги Единица 20__год 20__год 20__год
реест+ (наиме+ (наиме+ (наиме+ (наиме+ (наиме+ измерения по ОКЕИ (очеред+ (1+й год (2+й год
ровой нова+ нова+ нова+ нова+ нова+ ной плано+ плано+
записи ние ние ние ние ние наиме+ наиме+ код финан+ вого вого

пока+ пока+ пока+ пока+ пока+ нование нование совый пери+ пери+
зателя) зателя) зателя) зателя) зателя) показа+ год) ода) ода)

зателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в
пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество рабо+
ты:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах кото+
рых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания_________________
___________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___
__________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Главный распорядитель средств бюджета
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, осуществляющий
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания_________________________
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания______________
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания____________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания____________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 6____________________

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой
из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ве+
домственном перечне муниципальных услуг и работ.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с
указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном
перечне муниципальных услуг и работ.

5 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
6 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения

муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии главным распо+
рядителем средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществля+
ющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, решения об установлении общего
допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно
считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмот+
ренные в подпунктах 3.1 и 3.2 муниципального задания, не заполняются.

Приложение №2
к Положению о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных, автономных
и казенных учреждений муниципального района Большеглушицкий Самарской области и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов
от "____"___________________20_____г.

               Коды
Наименование муниципального учреждения ________________________       Форма по ОКУД  0506001
_____________________________________________________ Дата
_____________________________________________________ по сводному

Виды деятельности муниципального учреждения____________________ реестру

_____________________________________________________ по ОКВЭД
Вид муниципального учреждения________________________________ по ОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) по ОКВЭД

Периодичность___________________________________________________________
                               (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении
                                       муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел ______

1. Наименование муниципальной услуги_____________________________________________
________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги ____________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муни+
ципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной ус+
луги:

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2

Раздел ______

1. Наименование работы_______________________________________ Уникальный
________________________________________________________ номер по

базовому
(отраслевому)
перечню

2. Категории потребителей работы________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пре+
делах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) уста+
новления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
__________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел ______

1. Наименование работы_______________________________________ Уникальный
________________________________________________________ номер по

базовому
(отраслевому)
перечню

2. Категории потребителей работы________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4:

Уни+ Показатель, характери+ Показатель, характери+ Показатель Значение показателя
каль+ зующий содержание ра+ зующий условия (формы) качества работы качества работы
ный боты (по справочникам) выполнения работы
номер (по справочникам)
реест+ Единица 20__год 20__год 20__год
ровой (наиме+ (наиме+ (наиме+ (наиме+ (наиме+ измерения (очеред+ (1+й год (2+й год
записи нова+ нова+ нова+ нова+ нова+ по ОКЕИ ной плано+ плано+

ние ние ние ние ние наиме+ наиме+ код финан+ вого вого
пока+ пока+ пока+ пока+ пока+ нование нование совый пери+ пери+
зателя) зателя) зателя) зателя) зателя) показа+ год) ода) ода)

зателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах кото+
рых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #17 (00017)  ЧЕТВЕРГ4 Большеглушицкий Вестник

Приложение
к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий

 Самарской области от 1 декабря 2015 года №1604

Паспорт муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Развитие и деятельность печатного средства массовой информации

+ районной газеты "Степные известия" на 2015+2018 годы"
Наименование муниципальная программа муниципального района Большеглушицкий
муниципальной программы Самарской области "Развитие и деятельность печатного средства

массовой информации + районной газеты "Степные известия"
на 2015+2018 годы"  (далее + Программа)

Дата принятия решения о разработке муниципальной программы распоряжение главы
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 30.10.2015 №207+р

Ответственный исполнитель Муниципальное бюджетное учреждение муниципального района
муниципальной программы Большеглушицкий Самарской области "Информационный центр

"Степные известия" (далее + МБУ "Информационный центр
"Степные известия")

Соисполнители отсутствуют

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1604
от 1 декабря 2015 года

Об утверждении муниципальной программы муни+
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Развитие и деятельность печатного сред+
ства массовой информации + районной газеты
"Степные известия" на 2015+2018 годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс+
кой Федерации,  Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, администра+
ция  муниципального района Большеглушицкий Са+

марской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную про+

грамму муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Развитие и деятельность печат+
ного средства массовой информации + районной га+
зеты "Степные известия" на 2015+2018 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос+
ле его официального опубликования и распростра+
няется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего поста+
новления оставляю за собой.

А.В.Грибеник, глава района.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам публичных слушаний

от 25 ноября 2015 года
1. Общее число жителей муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, принявших
участия в публичных слушаний + 1 (один) человек.

2. Дата проведения публичных слушаний + с 18
ноября 2015 года по 24 ноября 2015 года.

3. Место проведения публичных слушаний +
446180, Самарская область, Большеглушицкий рай+
он, село Большая Глушица, ул.Пугачевская, д.2.

4. Основание проведения публичных слушаний
+ постановление администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 10
ноября 2015 года  №1510 "О проведении публичных
слушаний", опубликованное в газете "Большеглу+
шицкий Вестник" от 12 ноября 2015 года №16 (00016).

5. Вопрос, вынесенный на публичные слушания
+ проект постановления администрации муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти "Об утверждении муниципальной программы
"Развитие и деятельность печатного средства мас+
совой информации + районной газеты "Степные из+
вестия" на 2015+2018 годы".

6. Мнения, предложения и замечания по проек+
ту постановления администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении муниципальной программы "Развитие

и деятельность печатного средства массовой инфор+
мации + районной газеты "Степные известия" на
2015+2018 годы",  внесли в протокол публичных слу+
шаний, + 1 (один) человек.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете
мнений, выраженных жителями муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и
иными заинтересованными лицами по вопросу, вы+
несенному на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности принятия поста+
новления администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Об утверж+
дении муниципальной программы "Развитие и дея+
тельность печатного средства массовой информации
+ районной газеты "Степные известия" на 2015+2018
годы" в редакции, вынесенной на публичные слуша+
ния, и типичные мнения, содержащие положитель+
ную оценку по вопросу публичных слушаний:

+ принятие решения целесообразно в той редак+
ции, обсуждаемой на публичных слушаниях: 1 (один)
человек.

7.2. Типичные мнения, содержащие отрицатель+
ную оценку по вопросу публичных слушаний, не
высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу пуб+
личных слушаний не высказаны.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1531
от 18 ноября 2015 года

Об утверждении Положения о Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений и
обеспечения безопасности муниципального райо+
на Большеглушицкий Самарской области

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений и обес+
печения безопасности муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте администрации муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской области в
сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания и распространяется на правоот+
ношения, возникшие с 01.01.2011 г.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение
к постановлению главы муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
от 18 ноября 2015 года №1531

Положение
о Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений
и обеспечения безопасности

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по профилак+

тике правонарушений и обеспечения безопасности
муниципального района Большеглушицкий Самар+
ской области (далее + Комиссия) является коллеги+
альным координирующим органом, созданным в
целях обеспечения взаимодействия субъектов про+
филактики правонарушений по реализации единой
государственной политики в сфере профилактики
правонарушений на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.

1.2. Комиссия образуется и прекращает свою
деятельность на основании постановления главы
муниципального района Большеглушицкий Самар+
ской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководству+
ется Конституцией Российской Федерации, феде+
ральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, Уголовным ко+
дексом Российской Федерации, Кодексом Российс+
кой Федерации об административных правонаруше+
ниях, постановлениями и распоряжениями Прави+
тельства Российской Федерации, Уставом Самарс+
кой области, законами Самарской области, поста+
новлениями и распоряжениями Губернатора Самар+
ской области и Правительства Самарской области,
муниципальными правовыми актами муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской области, а
также настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления
деятельности Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
+ координация деятельности субъектов профи+

лактики правонарушений в муниципальном районе
Большеглушицкий Самарской области по предуп+
реждению правонарушений, выработке мер по ее
совершенствованию, подготовке проектов муници+
пальных правовых актов в сфере профилактики пра+
вонарушений, укреплению взаимодействия и нала+
живанию тесного сотрудничества с населением,
средствами массовой информации.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на
нее задач:

+ проводит комплексный анализ состояния про+
филактики правонарушений на территории муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти с последующей выработкой рекомендаций
субъектам профилактики;

+ разрабатывает проекты комплексных программ
по профилактике правонарушений, осуществляет
контроль за их выполнением;

+ предоставляет органам местного самоуправле+
ния муниципального района Большеглушицкий Са+
марской области информацию о состоянии профи+
лактической деятельности, вносить предложения по
повышению ее эффективности;

+ организует заслушивания  руководителей
субъектов профилактики по вопросам предупреж+
дения правонарушений, устранения причин и усло+
вий, способствующих их совершению.

3. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
+ запрашивать и получать в установленном поряд+

ке от территориальных органов федеральных орга+
нов исполнительной власти, органов местного само+
управления, организаций, учреждений и предприя+
тий документы, материалы и информацию по воп+
росам, отнесенным к ее компетенции;

+ привлекать для участия в работе Комиссии
представителей территориальных органов феде+
ральных органов исполнительной власти и органов
местного самоуправления, руководителей и специ+
алистов научных, общественных и иных организа+
ций;

+ создавать в установленном порядке рабочие
комиссии по отдельным направлениям деятельнос+
ти или для решения конкретной проблемы в сфере
профилактики правонарушений;

+ вносить предложения главе муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, Со+
бранию представителей муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и админист+
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области по вопросам, отнесенным к ее
компетенции;

+ давать рекомендации заинтересованным орга+
нам местного самоуправления, территориальным
подразделениям федеральных органов исполнитель+
ной власти, организациям независимо от их органи+
зационно+правовых форм по вопросам, отнесенным
к ее компетенции.

4. Образование
и состав Комиссии

4.1. Комиссия образуется и ее состав утвержда+
ется постановлением главы муниципального райо+
на Большеглушицкий Самарской области.

Председателем Комиссии является заместитель
главы муниципального района Большеглушицкий
Самарской области по социальным вопросам.

Председатель Комиссии руководит ее деятельно+
стью и отвечает за выполнение возложенных на нее
задач.

В отсутствие председателя Комиссии его заме+
щает заместитель председателя Комиссии.

4.2. Организационно+техническое обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии.

4.3. На первом заседании члены Комиссии изби+
рают из своего состава заместителя председателя и
секретаря Комиссии.

5. Порядок проведения заседаний Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность

в соответствии с планом работы, принимаемым на
заседании Комиссии и утверждаемым ее председа+
телем.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере не+
обходимости, но не реже двух раз в год. Повестку
дня заседаний и порядок их проведения определяет
председатель Комиссии или его заместитель.

Заседание Комиссии является правомочным,
если на нем присутствуют более половины ее чле+
нов.

5.3. Решения на заседании Комиссии принима+
ются простым большинством голосов присутствую+
щих членов Комиссии, оформляются протоколами,
которые подписываются председательствующим на
заседании и секретарем Комиссии.

5.4. Протокол ведется на каждом заседании Ко+
миссии и включает в себя следующие обязательные
положения:

+ дату и место проведения;
+ наименование и состав Комиссии;
+ повестку заседания Комиссии, содержание рас+

сматриваемых вопросов, материалов;
+ решение Комиссии.
5.5. Решения, принимаемые Комиссией, обяза+

тельны для исполнения субъектами профилактики,
указанными в комплексной программе профилакти+
ки правонарушений в муниципальном районе Боль+
шеглушицкий Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1523
от 16 ноября 2015 года

О внесении изменений в постановление главы му+
ниципального района Большеглушицкий Самарс+
кой области от 15.10.2015 №1419 "О комиссии по ус+
тановлению необходимости (отсутствия необходи+
мости) проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах при админи+
страции муниципального района Большеглушиц+
кий Самарской области"

В целях реализации на территории муниципально+
го района  Большеглушицкий Самарской области по+
ложений Закона Самарской области от 21.06.2013
№60+ГД "О системе капитального ремонта общего иму+
щества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Самарской области", руководствуясь по+
становлением Правительства Самарской области от
16.02.2015 №68 "Об утверждении Порядка установле+
ния необходимости (отсутствия необходимости) про+
ведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской области от
15.10.2015 №1419 "О комиссии по установлению не+
обходимости (отсутствия необходимости) проведе+
ния капитального ремонта общего имущества в мно+
гоквартирных домах при администрации муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти" (далее + Постановление) следующие измене+
ния:

приложение 1 к Постановлению изложить в ре+
дакции согласно приложению к настоящему поста+
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в газете "Большег+
лушицкий Вестник".

3. Настоящее постановление вступает в силу пос+
ле его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего поста+
новления возложить на первого заместителя главы
муниципального района Большеглушицкий Самар+
ской области А.К.Гвоздева.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Приложение
к Постановлению главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области
от 16 ноября 2015 года №1523

"Приложение 1
к Постановлению главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области
от 15.10.2015 года №1419

С О С Т А В
КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ
НЕОБХОДИМОСТИ (ОТСУТСТВИЯ
НЕОБХОДИМОСТИ) ПРОВЕДЕНИЯ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(далее + комиссия)

Гвоздев Александр Константинович + первый за+
меститель главы муниципального района Большег+
лушицкий Самарской области, председатель комис+
сии

Анцинов Валерий Анатольевич + заместитель
главы муниципального района Большеглушицкий
Самарской области по экономике и финансам, за+
меститель председателя комиссии

Елистратов Валерий Васильевич + главный спе+
циалист отдела по строительству администрации му+
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Дашевский Роман Алексеевич + начальник отде+

ла по строительству администрации муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской области

Рыжов Сергей Викторович + начальник отдела по
экономике и инвестициям администрации муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти

Рыжкова Светлана Витальевна + начальник от+
дела архитектуры и градостроительства админист+
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

Теймуразов Михаил Владимирович + директор
МУП Большеглушицкого района Самарской облас+
ти ПОЖКХ

Пригласить для участия в работе комиссии:

Гладкова Сергея Викторовича + главу сельского
поселения Большая Глушица муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области

Горшкова Александра Ивановича + главу сельс+
кого поселения Александровка муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области

Пищулина Юрия Николаевича + главу сельско+
го поселения Фрунзенское муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Шикунова Сергея Гурьевича + главу сельского
поселения Южное муниципального района Большег+
лушицкий Самарской области

Девяткина Олега Александровича + директора
ООО "Александровское"

Картунова Сергея Николаевича + директора
ООО "Фрунзенское"

Мехтиева Полада Бахлул оглы + директора ООО
"Степной"

Черепанова Олега Михайловича + председателя
Общественного совета муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Девяткину Наталью Александровну + директо+
ра Большеглушицкого филиала Государственного
унитарного предприятия Самарской области "Центр
технической инвентаризации"

".

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Руководитель (уполномоченное лицо) ____________   ______________    _________________
                                                                                 (должность)                   (подпись)                 (расшифровка подписи)

"______" ___________________20_____г.

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой
из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) по каждой из работ с указанием
порядкового номера раздела.



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

5ЧЕТВЕРГ #17 (00017) 3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

муниципальной программы
Участники муниципальной отсутствуют
программы
Цель муниципальной Повышение эффективности информирования населения об основах
программы муниципальной политики, основных направлениях развития муници+

пального образования, освещения через средства массовой информации
об общественно+политической, экономической, социальной, культурной,
спортивно+массовой жизни в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области (далее + район)

Задачи  муниципальной Обеспечение конституционного права граждан на свободу мысли и слова
программы путем организации на страницах газеты "Степные известия" открытого

обсуждения общественно значимых проблем Большеглушицкого района
и его жителей, работы органов государственной власти и органов
местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий
Самарской области (далее ОМС), различных аспектов социально+
экономической, общественно+политической и культурной жизни,
а также других вопросов;
+ публикация муниципальных правовых актов муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (далее + МПА) и другой информа+
ции, предоставляемой ОМС и муниципальными учреждениями муници+
пального района Большеглушицкий Самарской области и муници+
пальными унитарными предприятиями муниципального района Больше+
глушицкий Самарской области.

Показатели (индикаторы) Объем тиража газеты "Степные известия"
муниципальной программы
Подпрограммы с указанием отсутствуют
целей и сроков реализации
Иные программы с указанием отсутствуют
целей и сроков реализации
Планы мероприятий отсутствуют
с указанием сроков
реализации
Этапы и сроки реализации 2015+2018 годы. Программа реализуется в один этап
муниципальной программы
Объемы бюджетных Общий объем финансирования  Программы составляет
ассигнований муниципальной 6,3 млн. рублей, в том числе:
программы в 2015 году + 1,5 млн. рублей (прогнозно);

в 2016 году + 1,6 млн. рублей (прогнозно);
в 2017 году + 1,6 млн. рублей (прогнозно) ;
в 2018 году + 1,6 млн.рублей (прогнозно).
Источником финансирования Программы являются средства бюджета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Ожидаемые результаты + увеличение тиража районной газеты "Степные известия"
реализации муниципальной до 4000 экземпляров;
программы + повышение качественного наполнения содержания и внешнего

оформления газетного материала;
+ поддержка единого информационного пространства на территории
района, а также повышение уровня удовлетворенности населения
информированностью о решениях и деятельности ОМС, о жизни района.

1. Характеристика текущего состояния и деятельности печатного средства массовой информации
газеты "Степные известия", основные проблемы в сфере реализации Программы,

анализ рисков реализации Программы
Большеглушицкая районная газета "Степные известия" основана в 1930 году.
 В 1994 году + редакция газеты "Степные известия" по распоряжению главы Большеглушицкого района

№266 от 09.08.1994 года преобразуется в муниципальное учреждение Большеглушицкого района Редакция
районной газеты "Степные известия".

 В 2011 году постановлением администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской
области № 640 от 07.06.2011 года создано Муниципальное бюджетное учреждение муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Информационный центр "Степные известия" путем изменения типа
существующего Муниципального учреждения редакции газеты "Степные известия" муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области.

  Целью данных преобразований послужило создание условий своевременного информационного ос+
вещения общественно+политической, экономической, социальной, культурной, спортивно+массовой жиз+
ни муниципального района Большеглушицкий Самарской области. Важность отрасли для развития района
определяется не только традиционными экономическими отраслевыми показателями выпуска продукции,
но тем влиянием, которое оказывают СМИ на формирование общественного сознания, ролью СМИ в уста+
новлении полноценного диалога между властью и обществом, определяющим влиянием СМИ на формиро+
вание имиджа муниципального района Большеглушицкий.

  Именно поэтому создание качественного информационного продукта и гарантированное доведение
его до жителей района становится принципиальной задачей. Кроме этого, необходимость совершенство+
вания механизмов информирования жителей района о деятельности ОМС связана также с реализацией в
муниципальном районе Большеглушицкий социально+значимых муниципальных программ.

Администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее + администра+
ция района) совместно с редакцией газеты обобщена информация о потребности в финансовых ресурсах,
необходимых для погашения издательских расходов, связанных с развитием газеты.

Учитывая социальную направленность осуществляемых мероприятий, формирования единого инфор+
мационного пространства, развития и поддержки средств массовой информации на территории района,
необходимо предпринять меры, направленные на дальнейшее улучшение ситуации информационного обес+
печения населения района программным методом.

Задача Программы определяется ее конечной целью и заключается в создании условий для равного
доступа и своевременного получения населением района информации через печатные средства массовой
информации.

Система мероприятий Программы определена с учетом существующих задач обеспечения прав граж+
дан на получение информации, на повышение уровня информированности жителей района.

 Реализация Программы ориентирована на поддержание, развитие и повышение качественного уровня
сложившейся системы.

 Поддержка специальных информационных проектов, освоение новых интернет+технологий для разви+
тия информационного общества.

 Проведение мониторинговых исследований эффективности средств массовой информации.
 Выполнение задач совершенствования качества информирования населения, увеличения числа под+

писчиков предполагает планомерные действия по укреплению и развитию материально+технической базы
МБУ "Информационный центр "Степные известия".

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в информационной сфере  муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, задачи Программы, планируемые

конечные результаты реализации Программы
Цель Программы + повышение  эффективности информирования населения об основах муниципаль+

ной политики, основных направлениях развития муниципального образования, освещения через средства
массовой информации об общественно+политической, экономической, социальной, культурной, спортив+
но+массовой жизни в районе.

Для достижения  Цели Программы необходимо решить следующие задачи:
+ обеспечение конституционного права граждан на свободу мысли и слова путем организации на стра+

ницах газеты открытого обсуждения общественно значимых проблем Большеглушицкого района и его
жителей, работы органов государственной власти и ОМС, различных аспектов социально+экономической,
общественно + политической и культурной жизни, а также других вопросов;

+ публикация МПА и другой информации предоставляемой ОМС и муниципальными учреждениями
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и муниципальными унитарными предпри+
ятиями муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Сроки и этапы реализации Программы с указанием промежуточных результатов
Срок реализации Программы: 2015+2018 годы.
Программа реализуется в один этап.

4. Описание мер правового и государственного регулирования в соответствующей сфере,
направленных на достижение целей муниципальной Программы

Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере информирования населения определены в соот+
ветствии с:

 Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №2124+1 "О средствах массовой информа+
ции";

Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131+ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации".

5. Перечень показателей (индикаторов) Программы
Перечень показателей (индикаторов) Программы, характеризующих ежегодный ход и итоги реализа+

ции Программы, приведен в таблице.

Наименование показателя Ед.изм. 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Объем тиража газеты Экз. 3800 3900 3950 4000
"Степные известия"

6. Информация о ресурсном обеспечении Программы
6.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципаль+

ного района Большеглушицкий Самарской области. Объемы выделяемых средств из бюджета муниципаль+

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1600
от 1 декабря 2015 года

О проведении публичных слушаний
В соответствии с нормами ст.28 Федерального

закона Российской Федерации №131+ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", ст.16 Устава муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской области,
администрация муниципального района Большеглу+
шицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального рай+
она Большеглушицкий Самарской области публич+
ные слушания по вопросу обсуждения проекта му+
ниципального правового акта + проекта постановле+
ния администрации муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области "Об утверждении
муниципальной программы муниципального райо+
на Большеглушицкий Самарской области "Развитие
жилищного строительства  в муниципальном райо+
не Большеглушицкий Самарской области на 2016+
2018 годы"".

2. Вынести проект муниципального правового
акта + проект постановления администрации муни+
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении муниципальной програм+
мы муниципального района Большеглушицкий Са+
марской области "Развитие жилищного строитель+
ства  в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на 2016+2018 годы" на публич+
ные слушания.

3. Опубликовать проект муниципального право+
вого акта + проект постановления администрации
муниципального района Большеглушицкий Самар+
ской области "Об утверждении муниципальной про+

граммы муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Развитие жилищного строи+
тельства  в муниципальном районе Большеглушиц+
кий Самарской области  на 2016+2018 годы".

4. Установить срок внесения предложений по
проекту муниципального правового акта + проекту
постановления администрации муниципального
района Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении муниципальной программы муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти "Развитие жилищного строительства  в муни+
ципальном районе Большеглушицкий Самарской
области на 2016+2018 годы" с 9 декабря  2015 года 15
декабря 2015 года с 10.00 до 17.00 в рабочие дни и в
выходные дни + с 10.00 до 14.00 по адресу: Самарс+
кая область, Большеглушицкий район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина, д.91.

5. Назначить ответственным лицом за ведение
протокола публичных слушаний главного специали+
ста отдела по экономике и инвестициям админист+
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области Зенченко Л.В.

6. Определить место проведения публичных слу+
шаний + актовый зал здания администрации муни+
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, находящийся по адресу: 446180, Самарская
область, Большеглушицкий район, с.Большая Глуши+
ца, ул.Гагарина, д.91.

7. Определить срок и время проведения публич+
ных слушаний " + с 9 декабря  2015 года 15 декабря
2015 года в рабочие дни с 10.00 до 17.00, в выходные
дни + с 10.00 до 14.00.

8. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу пос+
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.

ного района Большеглушицкий Самарской области могут быть изменены путем внесения изменений в на+
стоящую Программу.

6.2. Для финансирования расходов, связанных с полноценным функционированием и развитием газе+
ты "Степные известия" в течение 2015+2018 годах требуется 6,3 млн. рублей,  в том числе:

2015 год  + 1,5 млн. рублей;
2016 год  + 1,6 млн. рублей;
2017 год  + 1,6 млн. рублей;
2018 год + 1,6 млн.рублей.
6.3. Указанные в муниципальной Программе  объемы финансирования мероприятий являются предпо+

лагаемыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета муниципально+
го района Большеглушицкий Самарской области на соответствующий финансовой год.

6.4. Перечень мероприятий Программы с указанием планируемых объемов финансирования представ+
лен в приложении №1.

7. Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы
Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение все+

го срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения ме+
роприятий Программы и оценку эффективности реализации Программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий Программы
Степень выполнения мероприятий Программы  за отчетный год рассчитывается как отношение коли+

чества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероп+
риятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отно+
шение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы, к общему количе+
ству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения по+

казателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).
Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

где N + количество показателей (индикаторов) Программы;
Х

n
План + плановое значение n+го показателя (индикатора);

Х
n

Факт + значение n+го показателя (индикатора) на конец отчетного года;
FПлан + плановая сумма средств на финансирование Программы, предусмотренная на реализацию про+

граммных мероприятий в отчетном году;
FФакт + сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец

отчетного года.
Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикато+

ры), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
Критерии оценки эффективности реализации Программы изложены в приложении 5 к Порядку приня+

тия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального райо+
на Большеглушицкий Самарской области, утвержденному постановлением администрации муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской области от 12.12.2013 № 1642.

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Развитие и деятельность печатного средства массовой информации
 ' районной газеты "Степные известия" на 2015'2018 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "Развитие и деятельность печатного средства массовой информации
+ районной газеты "Степные известия" на 2015+2018 годы"

№ Наименование Ответственные Срок Объем финансирования Ожидаемый
п/п мероприятия исполнители реали+ по годам (млн.рублей) результат

(соисполнители) зации 2015 2016 2017 2018 всего
1. Улучшение МБУ постоянно 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4 +увеличение тиража

материально+ "Информационный районной газеты
технической  центр "Степные "Степные известия"
базы  известия"  до 4000
учреждения  экземпляров;

+повышение
качественного
наполнения
содержания и внеш+
него оформления
газетного
материала;
+ поддержка
единого инфор+
мационного
пространства
на территории
района, а также
повышение уровня
удовлетворенности
населения инфор+
мированностью о
решениях и деятель+
ности ОМС,
о жизни района.

2. Типографские МБУ постоянно 0,8 0,9 1,0 1,1 3,8
услуги, "Информационный
доставка центр  "Степные
газеты известия"

3. Услуги МБУ постоянно 0,6 0,6 0,5 0,4    2,1
почты "Информационный

центр "Степные
известия"
ИТОГО 1,5 1,6 1,6 1,6 6,3



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА    #17 (00017)  ЧЕТВЕРГ6 Большеглушицкий Вестник

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2+16+01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2+16+46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2+16+46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2+16+02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E+MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Развитие жилищного строительства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на 2016'2018 годы"

П Е Р Е Ч Е Н Ь
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации  муниципальной
программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Развитие жилищного
строительства в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области  на 2016+2018 годы"

№ Наименование   цели, задачи, Единица Значение показателя
п/п показателя (индикатора) измерения (индикатора) по годам

2010+2014 2016 2017 2018
(отчет)

Цель: Формирование рынка доступного жилья для обеспечения комфортных условий проживания граждан
Задача 1: Формирование муниципального жилищного фонда
1. Строительство (приобретение) жилых кв.м 2000 + 1000 1000

помещений на первичном или вторичном
рынке жилья

Задача 2: Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья
1. Общий объем  ввода жилья, в том числе тыс. кв.м 21,6 11,0 9,0 5,0

жилья экономического  класса

2. Общая площадь жилых помещений,  при+ кв.м 24,22 26,04 27,19 29,46
ходящаяся  в  среднем на одного жителя

Приложение №2
к муниципальной программе муниципального района Большеглушицкий

Самарской области "Развитие жилищного строительства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области  на 2016'2018 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального района Большеглушицкий Самарской области

"Развитие жилищного строительства в муниципальном районе Большеглушицкий
Самарской области на 2016+2018 годы"

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №
от

Об утверждении муниципальной программы муни+
ципального района Большеглушицкий Самарской
области "Развитие жилищного строительства в
муниципальном районе Большеглушицкий Самар+
ской области на 2016+2018 годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российс+
кой Федерации,  Уставом муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, администра+
ция  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную про+
грамму муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Развитие жилищного строи+
тельства в муниципальном районе Большеглушиц+
кий Самарской области  на 2016+2018 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос+
ле его официального опубликования и распростра+
няется на правоотношения, возникшие не ранее 1
января 2016 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего поста+
новления оставляю за собой.

А.В.Грибеник, глава района.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района Большеглушицкий
 Самарской области

от _______________  № __________

П а с п о р т
муниципальной программы муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
"Развитие жилищного строительства в муници+
пальном районе Большеглушицкий Самарской

области на 2016+2018 годы"

Наименование муниципальной программы
Муниципальная программа муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Развитие
жилищного строительства в муниципальном райо+
не Большеглушицкий Самарской области  на 2016+
2018 годы" (далее + Программа)

Дата принятия решения о разработке муниципаль+
ной программы
Распоряжение главы муниципального района Боль+
шеглушицкий Самарской области от 12.11.2015
№223+р

Ответственный исполнитель муниципальной про+
граммы
Администрация муниципального района Большеглу+
шицкий  Самарской области

Соисполнители муниципальной программы
Отсутствуют

Участники муниципальной программы
Отсутствуют

Цель  муниципальной программы
Формирование рынка доступного жилья для обес+
печения комфортных условий проживания граждан.

Задача  муниципальной программы
1. Формирование муниципального жилищного фон+
да.
2.  Обеспечение ежегодного роста объемов ввода
жилья.

Показатели (индикаторы) муниципальной про+
граммы
1. Строительство (приобретение) жилых помещений
на первичном или вторичном рынке жилья.
2. Годовой объем ввода жилья, в том  числе  жилья
экономического  класса.
3. Общая площадь жилых помещений,  приходящая+
ся в среднем на одного жителя.
Показатели будут уточнены при выделении средств
из федерального и областного бюджетов на соответ+
ствующий финансовый год.

Подпрограммы с указанием целей и сроков реали+
зации
Отсутствуют

Иные программы с указанием целей и сроков реа+
лизации
Отсутствуют

Планы мероприятий с указанием сроков реализации
Отсутствуют

Этапы и сроки реализации муниципальной про+
граммы 2016+2018 годы
Программа реализуется в один этап

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы
Общий объем финансирования Программы состав+
ляет 69,684  млн рублей, в том числе:
в 2016 году + 1,0 млн. рублей;
в 2017 году + 34,342 млн. рублей;
в 2018 году + 34,342 млн. рублей.

Ожидаемые результаты реализации муниципаль+
ной программы
1. Общее количество построенного (приобретенно+
го) жилья 36 квартир.
2. Общий объем  ввода жилья  (2016+2018 годы), в том
числе  жилья экономического класса составит 25,0

тыс. кв.м.
2. Общая площадь жилых помещений,  приходящая+
ся в среднем на одного жителя к 2018 году составит
29,46 кв.м.

1. Характеристика текущего состояния в сфере
жилищного строительства муниципального

района Большеглушицкий Самарской области,
основные проблемы в сфере реализации

Программы, анализ рисков
реализации Программы

Необходимость обеспечения доступным и ком+
фортным жильем является одной из важнейших про+
блем социально+экономического развития муници+
пального района Большеглушицкий Самарской об+
ласти (далее + муниципальный район Большеглу+
шицкий).

В 2010+2014 годах были достигнуты определен+
ные результаты, которые стали базовым основани+
ем на территории муниципального района Большег+
лушицкий для наращивания темпов  жилищного
строительства, комплексного развития территорий
и обеспечения жильем нуждающихся граждан, чему
и будет содействовать дальнейшая реализация ме+
роприятий Программы.

Применение программно+целевого метода позво+
лит обеспечить системный подход к решению по+
ставленных задач, поэтапный контроль выполнения
мероприятий Программы и оценку их результатов.

Основные риски, связанные с реализацией Про+
граммы, могут проявиться в связи с кризисными
явлениями в экономике, недостаточностью финан+
сирования Программы за счет средств вышестоя+
щих бюджетов, изменение федерального и регио+
нального законодательства в областях, затрагиваю+
щих условия реализации Программы.

Перечисленные риски могут повлечь невыполне+
ние отдельных мероприятий Программы, что в ко+
нечном итоге отразиться на достижении показате+
лей (индикаторов) Программы.

Способами ограничения рисков будут являться
мониторинг реализации Программы, эффективное
перераспределение финансовых ресурсов, привле+
ченных для её реализации, современная корректи+
ровка программных мероприятий и показателей в
зависимости от достигнутых результатов

Одним из основных индикаторов эффективнос+
ти работы органов местного самоуправления по реа+
лизации на территории Самарской области приори+
тетного национального проекта "Доступное и ком+
фортное жилье + гражданам России" является пока+
затель объема введенного в эксплуатацию жилья.

Таблица №1

Ввод в действие жилых помещений
в муниципальном районе Большеглушицкий

Самарской области

Наименование Объем введенного
показателя в эксплуатацию жилья

2010 2011 2012 2013 2014
Ввод в действие общей 3,4 4,1 4,1 4,5 5,5
площади жилых помеще+
ний, тыс. кв. метров
в том числе индивидуаль+ 3,2 2,0 1,2 2,4 3,6
ное жилищное строи+
тельство домов
Общая площадь жилых 22,11 22,62 23,11 23,43 24,22
помещений,  приходя+
щаяся в среднем на
одного жителя, кв.
метров на человека

По состоянию на 01.01.2015 года в администра+
ции муниципального района Большеглушицкий на
учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищ+
ных условий состоит 636 семей, для которых требу+
ется построить более 30 тыс. кв.м жилья.

Предполагается развитие жилищного строитель+
ства по следующим направлениям:

строительство муниципального жилья, включая
маневренный фонд;

строительство индивидуальных жилых домов.
Развитие жилищного строительства напрямую

связано с увеличением нагрузки на существующие
инженерные сети и коммуникации, изношенность
которых не позволяет увеличить нагрузки и обслу+
жить вновь построенные объекты.

Оснащение земельных участков, предназначен+
ных для строительства жилых домов, инженерными
сетями и коммуникациями позволит значительно
снизить стоимость одного квадратного метра вводи+
мого в последующем жилья и увеличить спрос. Это
возможно за счет реализации программы по разви+
тию коммунальной инфраструктуры.

Таблица №2
Планируемые объемы ввода жилья

в муниципальном районе Большеглушицкий

Наименование             Объемы ввода жилья, тыс.кв. м
показателя 2016 2017 2017

(прогноз) (прогноз) (прогноз)
Ввод жилья, всего, 11,0 9,0 5,0
в   том числе:
малоэтажное жилье 2,0 + +
индивидуальное 9,0 9,0 5,0
жилищное
строительство

С учетом строительства жилья, в том числе мало+
этажных жилых домов для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда, признанного непри+
годным для проживания, обеспеченность жильем к
2018 году составит на одного жителя 29,46 кв. метра.

2. Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере жилищного строительства

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, задачи Программы,
планируемые конечные результаты

реализации Программы
Целью Программы является формирование рын+

ка доступного жилья для обеспечения комфортных
условий проживания граждан.

Для достижения Цели Программы необходимо
решить задачи по формированию муниципального
жилищного фонда и по обеспечению ежегодного
роста объемов ввода жилья.

3. Сроки и этапы реализации Программы
с указанием промежуточных результатов

Срок реализации Программы: 2016 + 2018 годы.
Программа реализуется в один этап.

4. Описание мер правового и государственного
регулирования в сфере жилищного

строительства, направленных
на достижение целей Программы

Приоритеты и цели муниципальной политики в
жилищной сфере определены в соответствии с:

Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131+ФЗ "Об общих принципах организации мест+
ного самоуправления в Российской Федерации";

Градостроительным кодексом Российской Феде+
рации.

5. Перечень показателей (индикаторов)
Программы

Перечень показателей (индикаторов) Програм+
мы, характеризующих ежегодный ход и итоги реа+
лизации Программы, приведен в приложении № 1.

6. Информация о ресурсном
обеспечении Программы

Общий объем финансирования Программы со+
ставляет 69,984  млн. рублей, в том числе:

в 2016 году + 1,0 млн. рублей;
в 2017 году + 34,342 млн. рублей;
в 2018 году + 34,342 млн. рублей.
Указанные в Программе объемы финансирова+

ния отдельных мероприятий являются предполага+
емыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению
исходя из возможностей бюджета муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
соответствующий финансовый год.

Перечень мероприятий Программы представлен
в приложении №2.

7. Методика комплексной оценки эффективности
реализации Программы

Комплексная оценка эффективности реализации

Программы осуществляется ежегодно в течение все+
го срока ее реализации и по окончании ее реализа+
ции и включает в себя оценку степени выполнения
мероприятий Программы и оценку эффективности
реализации Программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий
Программы

Степень выполнения мероприятий Программы
за отчетный год рассчитывается как отношение ко+
личества мероприятий, выполненных в отчетном
году в установленные сроки, к общему количеству
мероприятий, предусмотренных к выполнению в
отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы
по окончании ее реализации рассчитывается как
отношение количества мероприятий, выполненных
за весь период реализации Программы, к общему
количеству мероприятий, предусмотренных к вы+
полнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы рассчи+

тывается путем соотнесения степени достижения
показателей (индикаторов) Программы к уровню ее
финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Про+
граммы (R) за отчетный год рассчитывается по фор+
муле

где N + количество показателей (индикаторов)
Программы;

Хn
план + плановое значение n+го показателя (инди+

катора);
Х

n
факт + значение n+го показателя (индикатора) на

конец отчетного года;
Fплан+ плановая сумма средств на финансирова+

ние Программы, предусмотренная на реализацию
программных мероприятий в отчетном году;

Fфакт+ сумма фактически произведенных расходов
на реализацию мероприятий Программы на конец
отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализа+
ции Программы используются показатели (индика+
торы), достижение значений которых предусмотре+
но в отчетном году.

Критерии оценки эффективности реализации
Программы изложены в приложении 5 к Порядку
принятия решений о разработке, формирования и
реализации муниципальных программ муниципаль+
ного района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденному постановлением администрации
муниципального района Большеглушицкий Самар+
ской области от 12.12.2013 № 1642.


